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Grafico 3. Medidas de Coercion
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Gréafico 9. Cese de la Prisién Preventiva Graéfico 10. Recursos de Apelacion de Sentencias
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Grafico 12. Cantidad de Casos Resueltos Mediante Mecanismos Alternativos
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Estadistica en Materia Penal Juvenil

Graéfico 15. Comparacion de entrada de Casos por Sexo
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Grafico 17. Cantidad de Casos Resueltos por tipo de Decision
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Tabla 4. Cantidad de Casos Resueltos Mediante Mecanismos Alternativos

Suspension Condicional 5
del Procedimiento

> Cantidad de Audiencias Conocidas y Suspendidas

Grafico 21. Preliminares Grafico 22. Fondo
644,
0 359,
67.35%
174,
32.65%
129,
17%
Conocidas Suspendidas Conocidas Suspendidas

Calle Danae No. 20, Gazcue, TEL: 809-685-0556, Fax: 809-221-5722,
Distrito Nacional, Republica Dominicana



‘ Defensa Publica
Republica Dominicana

iDefendemos tus derechos!

Tabla 5. Extranjeros Asistidos por jurisdiccién en Materia Penal Ordinariay en
Materia Juvenil

Distrito Nacional

Puerto Plata

Hato Mayor

San Francisco de Macoris
Santiago Rodriguez
Salcedo

Bani

La Romana

Bonao

Constanza

Samana
Total general 317 298

Etiquetas de fila Total Ordinario NNA
Higuey 32 32 0
Provincia Santo Domingo 20 16 4
La Vega 19 19 0
San Pedro de Macoris 19 16 3
Santiago 18 15 3
Mao 18 17 1
Monte Plata 16 16 0
El Seibo 15 15 0
Elias Pifia 13 13 0
Montecristi 13 13 0
Barahona 13 12 1
Azua 0
Espaillat 2
San José de Oca 1
Jimani 0
Neyba 0
Santo Domingo Oeste 0
Cotui 0
San Cristébal 0
Dajabén 1
Pedernales 1
1
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0

P W w s D OO O1TOTOTOO OO OON N 000 © © ©
P W w s S ool 0101~ OO OO NN 00 0N ©

[y
©

Calle Danae No. 20, Gazcue, TEL: 809-685-0556, Fax: 809-221-5722,
Distrito Nacional, Republica Dominicana



‘ de Defensa Publica
Republica Dominicana

iDefendemos tus derechos!

Tabla 6. Extranjeros Asistidos por Nacionalidad seguin Sexo

Americanos 1 1 2
Argentino 0 1 1
Chino 0 1 1
Colombiano 0 1 1
Haitianos 15 290 305
Italiano 0 1 1
Norteamericanos 0 1 1
Peruano 1 1 2
Ruso 0 1 1
Venezolanos 0 2 2
Total general 17 300 317

Fuente: Base de Datos del Departamento de Evaluacion de la Gestidn, Division de Recoleccion y Registro de Datos Institucionales,
trimestre abril — junio al 30/06/2021.
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